PTO-

**PTOLOMAEVS REX PIE-**  
*tatis Doctoribus Hierosolymitanis*  
*monstrum gaudi.*

**T**Hesauri absconditi, & fontis obsignati,  
 quæ est vtilitas in utrisque? Sic etiam li-  
 brorum ad nos missorum doctrinæ se habet.  
 Quia enim nō possumus eos legere, nulla erit  
 nobis hinc vtilitas: Idcirco dignemini inter-  
 pretes nobis mittere, exactè eruditos in Gra-  
 ca & Hebraica lingua. Valete.

Eusebius autem libri 8. de Præparatione  
 Euangelica, cap. 1. & Iosephus lib. 12. antiqui-  
 tatum Iudaicarum, cap. 2. & aliter, & fusius  
 eam recitarūt: quocirca ne & hic aliquorum  
 studijs defuisse videamur, utramque & regis  
 ad Pontificem, & Pontificis ad Regem episto-  
 lam subiiciemus.

**PTOLOMAEVS REX ELE-**  
*zaro Pontifici Iudaorum salutem.*

**N**on ignoras, multos Iudæorum in regio-  
 ne habitare nostra, qui ab Hierosolymis  
 Persarum tempore, quo illi regnabant abstra-  
 ti fuerunt: quorum multi cum patre nostro  
 in Aegyptum ingressi maiori mercede in le-  
 gionibus conscripti sunt. Cumque fideles in-  
 uenisset, in præsidij eos collocauit, ut eorum  
 fortitudine, animos Aegyptiorum compri-  
 meret. Nos etiam postquam regni habenas  
 suscepimus, humanius tuos tractantes plures  
 quam centum millia captiuos redemimus, ac  
 liberauimus, conuenienti mercede dominis

S 3 depo-

deposita, & si quid impetu multitudinis perperam gestum est, totum correxiimus. Putauimus nimirum id maximo Deo gratum sorte, qui tantum regnum cum pace & gloria nobis commedauit. Detuis etiam, florentes aetate, volentesque militare, cum dignitate aliqua in exercitu constituius, & apud nos non nullos admisiimus. Quia igitur volumus & tibi, & Iudeis, tam presentibus quam futuris gratissimum facere: decreuimus ut lex vestra literis græcis ex hebraica lingua transferatur, & vestra quoque volumina cum alijs regijs libris in bibliotheca nostra inueniantur. Recte igitur feceris, & nostro studio condigne, si viros probos & seniores, peritos legis, & græcè lingue non ignaros, sed ab unaquaque tribu elegeris. Oportet enim, quoniam res quam maxima est, illud eligatur, in quo plures conuenient Interpretes. Hac re gesta haud paruam nobis gloriam consecuturos arbitramur. De his autem rebus latius tecum loquuntur Andreas de intimis cubicularijs & Aristæus. Qui & primitias ad vasæ & sacrificia in templum portant, argenti atque auri pondus non contemnendum. Scribe tu quoque ad nos de quibusunque volueris, gratum enim id nobis erit, & amicitia nostra dignum, & quam primum curabimus. Vale.